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vi ser i Kina. Det har udenrigsministeren også 
givet udtryk for ved flere lejligheder. Jeg har hel- 
ler ikke hørt udenrigsministeren beklage, at jeg 
som ordfører ikke deltager i ceremonierne. Det 
har jeg aldrig hørt udenrigsministeren beklage 
sig over. Men set fra udenrigsministerens stol er 
det da fornuftigt at tage den dialog med kollega- 
erne den 16. juni og så på den baggrund træffe 
den endelige beslutning sammen med kollega- 
erne i den danske regering. 

Kl. 14:52 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Pia Christmas-Møller for yderligere 
en kort bemærkning. 

Kl. 14:52 
Pia Christmas-Møller (UFG): 
Jeg har forstået, at man lægger overordentlig 
stor vægt på konklusionerne på mødet den 
16. juni. Det kan der godt være mening i. Så er 
det, at jeg vil spørge: Har den konservative 
gruppe sikret sig, at den konservative udenrigs- 
minister på den danske regerings vegne plæde- 
rer for, kæmper for og argumenterer for det 
synspunkt, som den konservative folketings- 
gruppe nu har konkluderet, nemlig at det på 
grundlag af den negative udvikling i menneske- 
rettighederne i Kina er det rigtige at udeblive 
fra åbningsceremonien? Det må være det danske 
standpunkt. Det er det konservative stand- 
punkt. Sådan har jeg klart hørt det i dag, og det 
må være så nemt som ingenting lige at give mig 
sikkerhed for, at det nu også bliver forfægtet og 
kæmpet igennem af udenrigsministeren. 

Den konservative gruppe har i den her sag 
haft problemer med at nå frem til en klar kon- 
klusion, men den er man kommet frem til. Jeg 
skal ikke hovere over, at det har taget sin tid, 
men jeg vil gerne vide og føle mig overbevist 
om, at der så også bliver lagt kraft i videre at 
prøve at sætte det synspunkt igennem, så det 
ikke bare er den danske regerings synspunkt, 
men også bliver det europæiske standpunkt. 
Derfor vil jeg gerne være sikker på, at den dan- 
ske udenrigsminister vil tage ordet ved mødet 
den 16. juni og plædere for det, der i den her sag 
er blevet den konservative folketingsgruppes 
konklusion. 

Kl. 14:54 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:54 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Hvad udenrigsministeren vil bidrage med på 
mødet den 16. juni, overlader jeg trygt til uden- 

rigsministeren. Jeg har hørt udenrigsministeren 
udtrykke meget stor skepsis over de ting, der 
sker. Det må så på det tidspunkt bero på en sam- 
let vurdering i EU, om det er det rigtige for EU 
og dermed også for den danske regering at gøre. 
Jeg har bare med opbakning fra min folketings- 
gruppe udtrykt en stilfærdig protest og taget 
den beslutning om ikke at deltage i ceremonier- 
ne, fordi situationen er blevet forværret, når det 
gælder menneskerettighederne; 

Derudover synes jeg, at det er væsentligt, at 
vi stadig væk arbejder på at få flere resultater, at 
vi stadig væk er kritiske, og at der en kritisk røst 
i hele verden, så vi når det punkt, hvor dialogen 
bliver intensiveret. For man har skabt et resultat, 
og det anerkender vi, og det synes vi er positivt. 

Kl. 14:55 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Den næste korte bemærkning er fra hr. Anders 
Samuelsen홢 

Kl. 14:55 . 
Anders Samuelsen (NY): 
Det har jo altid været et stående spørgsmål, om 
det er muligt at være halvt jomfru, og det er der 
hvert fald blevet gjort et hæderligt forsøg på i 
dag fra den konservative ordførers side, nemlig 
at optræde som halvt jomfru -  lidt til den ene 
side og lidt til den anden side. 

Ordføreren var i sin tale inde på, at Pöttering 
har sagt, at enhver bør tænke sig grundigt om, 
før man stiller op til at deltage i De Olympiske 
Leges åbnings- og afslutningsceremonier. Der- 
med være sagt, at man mere eller mindre er en 
moralsk anløben person, hvis man stiller op, og 
den konklusion, den konservative ordfører så 
har draget med opbakning fra den konservative 
gruppe, er, at man ikke vil deltage, fordi man jo 
ikke vil være nogen moralsk anløben person. 

Betyder det så, at hvis vi ser kulturministeren 
på lægterne dernede ved åbnings-og afslut- 
ningsceremonierne, er kulturministeren ifølge 
den konservative ordfører og Pöttering en mo- 
ralsk anløben person, fordi han ikke har tænkt 
sig godt nok om? 

Kl. 14:56 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:56 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg er godt klar over, at man i Ny Alliance ikke 
mener, at det her er et samvittighedsspørgsmål, 
men det kan vel godt forsvares at sige, at det er 
det vel. Men det er jo klart, at hvis man er en del 
af et kollektiv, som man er i en regering, og en 


